estabelecimentos que tenham capacidade para atender mais de duzentos consumidores. 

II – R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a ser aplicado aos responsáveis legais por 

estabelecimentos que tenham capacidade para atender entre cem e duzentos consumidores. 

III – R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) a ser aplicado aos responsáveis 

legais por estabelecimentos que tenham capacidade para atender até cem consumidores. 

IV – R$ 1.000,00 (Hum mil reais) a ser aplicado aos responsáveis legais para os 

demais estabelecimentos. 

§ 1° Os valores dispostos no § 1º deste artigo serão duplicados em cada caso de